
 

 

Agli atti della scuola 

All’Albo On Line 

Alla sezione del sito Amministrazione Trasparente 
 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per selezione di 21 tutor interni per 

la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche di 

studenti - Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo del progetto: “COSOLA_DIGITAL AND 
INTERNATIONAL” Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-
1143-P-36583 
Codice CUP: H94D23002800006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
VISTO il decreto MIM 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

 
VISTO l’Allegato 1 al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinata a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € 113.986,53; 

 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

 

 



 

 

VISTO il progetto “Cosola_Digital and International” - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36583 

Codice CUP: H94D23002800006 finanziato dall’UE;  

VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 14369 del 30 gennaio 2024; 
 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1268 del 28/02/2024 dell’importo relativo al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- Titolo del 

progetto: “Cosola_Digital And International”- Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36583 Codice 

CUP: H94D23002800006; 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 729/2025 per la selezione e il conferimento di incarichi a 21 tutor 

interni, aventi ad oggetto percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze STEM e 

linguistiche di studenti per il Progetto “Cosola_Digital And International” - Codice Progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36583; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione, prot. 13803 del 21 novembre 2024; 

VISTA la convocazione della Commissione, prot. 903 del 14 gennaio 2025, integrata in data 15 

gennaio 2025  prot. 1048; 

VISTO il verbale della Commissione del 20 gennaio 2025 assunto al prot. 1324; 
 

DECRETA 

 la pubblicazione, in data odierna, della Graduatoria provvisoria relativa alla selezione di 21 Tutor 

interni per la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze STEM e 

linguistiche rivolti agli studenti della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di primo 

grado, di cui si riportano i punteggi nel dettaglio: 

 

POSIZIONE CANDIDATO/A DISPONIBILITA’ PER 
CORSI 

PUNTEGGIO 

1 MILLERBA ORNELLA STEM 29 

2 GIULIANI LISA STEM  
LINGUA 

21 



 

 

3 DI LEO ISABELLA STEM 17 

4 BENCIVINNI PATRIZIA LINGUA 12,5 

5 COSTA FRANCESCA STEM  
LINGUA 

12* 

6 DI LEO FRANCESCA STEM 
LINGUA  

12* 

7 BONO MAURIZIO STEM  12* 

8 DANIELE ANNA MARIA STEM  
LINGUA 

12* 

9 LAZZARO MARIA TERESA LINGUA 11 

10 GALGANI SILVIA STEM  
LINGUA 

10* 

11 TENTO MARIA PIA STEM  
LINGUA 

10* 

12 VILLA LUCA STEM  
LINGUA 

9,5 

13 FROSINA ROSANNA LINGUA 7,5* 

14 CARENA STEFANIA LINGUA 7,5* 

15 GRICONE SIMONA STEM  
LINGUA 

7 

16 MANNA FRANCESCA  LINGUA 5* 

17 DI ROSA MARIASTELLA STEM 
LINGUA 

5* 

18 FERRANDI ELENA STEM 
LINGUA 

5* 

 
 
* Si precisa che nei casi di parità di punteggio è stato applicato il criterio della minore età. 

 
 
 
 



 

 

 

 Di assegnare 1 incarico a ciascun candidato per un totale di n°18 percorsi formativi e gli ulteriori 3 
incarichi tra i candidati utilmente collocati in graduatoria che hanno espresso la propria candidatura per 
entrambi i percorsi formativi. I candidati individuati sono:  
- Giuliani Lisa, posizione n. 2 in graduatoria con punti 21; 
- Costa Francesca, posizione n. 6 in graduatoria con punti 12; 
- Di Leo Francesca, posizione n. 7 in graduatoria con punti 12. 
 
Avverso la graduatoria è ammesso ricorso nei termini e nei modi stabiliti dalla legge, ovvero entro le 12:00 di 
lunedì 3 febbraio 2025. 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Vitangela Galasso 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 


		2025-01-28T14:59:59+0100
	VITANGELA GALASSO




